1

                                                     FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 006.
NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 003

EDITAL: 009/FCCR/2023

OBJETO: CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CONVOCATÓRIA Nº 006/2025

                   A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado dos credenciados
atribuídos no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N° 006/2025, para sessão de
atribuição realizada em plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA / CATEGORIA / HORÁRIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

24/04/2025
(quinta-feira)

I – VIVÊNCIAS – 13h30 às 13h40 – LINK: https://meet.google.com/rbg-hgbd-zzd
VIII – ESPETÁCULO LIVRE – 13h40 às 14h20 – LINK: https://meet.google.com/acz-vsiv-iku

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.

Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem da 4ª homologação final publicada no período de 04 de dezembro de 2024.

https://meet.google.com/rbg-hgbd-zzd
https://meet.google.com/acz-vsiv-iku

2

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/EMPRESA/CNPJ.

1 I - VIVÊNCIAS

1 - CULTURA
POPULAR /

CULINÁRIA E
COMENSALIDADE

OUTRAS
LOCALIDADES

05/06/2025 quinta 19h30 3h CC Chico Triste Evento da Casa R$ 3.500,00
Renata e
Joseilto

Miscigenação, Comensalidade e a
Culinária Brasileira

Mariana Barreto
CNPJ.: 32.116.671/0001-09

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/EMPRESA/CNPJ.

1
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

MPB, POP, BOSSA
NOVA - 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

24/05/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00
Fernanda

Ribeiro

Músicas Del Sur
Miriam de Luca

CNPJ.: 51.381.409/0001-36

2
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

MPB, POP, BOSSA
NOVA - 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

10/05/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00
Fernanda

Ribeiro

Releituras
JOÃO CARLOS CARDOSO FREIRE

44.208.559/0001-87

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

MPB, POP, BOSSA
NOVA - 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

31/05/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00
Fernanda

Ribeiro

ZAMAH - Quer dizer amanhecer
Alessandro Junior Silva – MEI
CNPJ.: 13.298.174/0001-24

4
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

78 - MÚSICA VOCAL /
FORRÓ E DERIVADOS
- 4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

01/05/2025 quinta 14h
50 a 60 min

ou mais

Escola Estadual
Prof. Dorival
Monteiro de

Oliveira (Bairro
Novo Horizonte)

Dia do
Trabalhador

R$ 3.500,00
Marilda
Pagano

Grupo Floriô - Forró de Rabeca e
Pífano

Arisnides do Carmo Malaquias
Pereira Junior Serviços Culturais

CNPJ.: 12.851.161/0001-78

5
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

90 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

SERTANEJO OU
MODA DE VIOLA - 2 A

3 INTEGRANTES

OUTRAS
LOCALIDADES

01/05/2025 quinta 12h
50 a 60 min

ou mais

Escola Estadual
Prof. Dorival
Monteiro de

Oliveira (Bairro
Novo Horizonte)

Dia do
Trabalhador

R$ 2.600,00
Marilda
Pagano

UM OLHAR SOBRE ZÉ CUPIDO
Demétrio Azevedo M. Filho
CNPJ.: 11.604.339/0001-13

6
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

93.1 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

ÓPERA, CORO OU
ORQUESTRA - 10
INTEGRANTES OU

MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

10/05/2025 sábado 11h
50 a 60 min

ou mais
Pátio do Museu Evento da Casa R$ 6.000,00

Marilda
Pagano

Coral Canto & Encanto vem com a
Seresta “É por você que canto”

Guaraci Ap. M. Rosa
CNPJ.: 12.312.356/0001-40

3

   São José dos Campos, 24 de abril de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA